PAGE

[image: image1.jpg]

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2021                                                                                                                  № 52/21

┌                                                                                 ┐

Об утверждении Ведомственной целевой
программы «Организация и проведение местных

и участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных

мероприятий для населения муниципального
образования муниципальный округ Морские
ворота» на 2022 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить Ведомственную целевую программу «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для населения муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» на 2022 год согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 52/21 от 06.08.2021 г.
Паспорт ведомственной целевой программы

Местная Администрация муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для населения муниципального образования муниципальный округ Морские ворота»  на 2022 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота № 52/21 от "06" августа 2021 г.
Цели и задачи: организация досуга жителей округа
Сроки реализации: в течение 2022 года.

Объем финансирования: 1 380,0 тысяч рублей.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: Выполнение мероприятий Программы позволит реализовать конституционное право доступа населения к культурным ценностям, обеспечить условия для проявления социально-культурной активности населения как фактора, способствующего объединению людей на духовной основе, поддержанию социальных норм поведения. Реализация мероприятий Программы позволит также повысить культурный уровень и увеличить количество культурных услуг, получаемых жителями округа от концертной и театральной деятельности. Мероприятия, проводимые для жителей округа, позволят проявить заботу о них, сформировать устойчивый интерес к культурной жизни, желание участвовать в праздничных и зрелищных мероприятиях, проводимых для них.
Ведомственная целевая программа «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий для населения муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» на 2022 год
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1
	Траурный митинг, посвященный 77-й годовщине полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады. Возложение цветов к памятникам воинской славы на территории округа
	Бюджет МО МО Морские ворота
	5,0
	5,0
	-
	-
	-

	2
	Торжественно-траурный митинг в честь Дня Победы в Великой Отечественной войне с возложением цветов у памятников округа
	Бюджет МО МО Морские ворота
	5,0
	-
	5,0
	-
	-

	3
	Траурный митинг, посвященный началу Блокады Ленинграда
	Бюджет МО МО Морские ворота
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	4
	Уличное зрелищное мероприятие
	Бюджет МО МО Морские ворота
	805,0
	-
	-
	805,0
	-

	5
	Праздничное поздравление Дедом Морозом и Снегурочкой опекаемых детей с наступлением 2023 года
	Бюджет МО МО Морские ворота
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

	6
	Праздничное гуляние с Дедом Морозом и Снегурочкой по случаю наступления 2023 года
	Бюджет МО МО Морские ворота
	450,0
	-
	-
	-
	450,0

	7
	Праздничное поздравление детей, проживающих на территории округа, с первым днем осени с вручением подарков
	Бюджет МО МО Морские ворота
	45,0
	-
	-
	45,0
	-

	8
	Торжественное чествование учителей, проживающих на территории округа, с вручением цветов
	Бюджет МО МО Морские ворота
	15,0
	-
	-
	-
	15,0

	ИТОГО

	1380
	5,0
	5,0
	855,0
	515,0

PAGE
2